

PRESSEMITTEILUNG

VAGEDES & SCHMID beteiligt sich an "Night of Light"

Agentur für Live-Kommunikation taucht eigenes Bürogebäude in rot und weist damit auf die prekäre Situation der Branche hin.

Hamburg, 23.06.2020 – VAGEDES & SCHMID schließt sich dem Hilferuf der Veranstaltungsbranche an und lässt ihr eigenes Bürogebäude in rotem Licht erstrahlen. Mit der bundesweiten Aktion "Night of Light" am Montagabend will die Branche auf die wirtschaftlichen Folgen der Corona-Krise aufmerksam machen. Es herrscht "Alarmstufe Rot". Insgesamt erstrahlten letzte Nacht bundesweit etwa 8500 Gebäude in der Signalfarbe. In Hamburg wurden Wahrzeichen wie die Elbphilharmonie oder der Fernsehturm beleuchtet.

"Mit unserer Agentur sind wir Teil der Veranstaltungswirtschaft. Auch uns treffen die aktuellen Beschränkungen sehr hart. Deshalb war sofort klar, dass wir uns an der Aktion Night of Light beteiligen", sagt Michael Vagedes, Geschäftsführer von VAGEDES & SCHMID.

Die Aktion vereint Marktteilnehmer aus allen Bereichen der Veranstaltungswirtschaft und will ein imposantes Zeichen für die bedrohte Branche setzen sowie zum Dialog mit der Politik aufrufen.

PM und Fotos: http://www.vagedes-schmid.de/presse/pressemitteilung

Bildunterschrift: Die Hamburger Agentur VAGEDES & SCHMID macht sich stark für die eigene Branche und lässt in der "Night of Light" ihr Bürogebäude in rotem Licht erstrahlen.

Fotoquelle: VAGEDES & SCHMID GmbH

Über VAGEDES & SCHMID

VAGEDES & SCHMID emotional brand building ist eine inhabergeführte, unabhängige Agentur für Live-Kommunikation mit Sitz in Hamburg. Die Agentur bietet seit 1988 integrierte Kommunikationsberatung von Strategie über Konzeption bis Kreation sowie Projektmanagement, das klassische Werbemaßnahmen und erlebnisorientierte Disziplinen wie Event, Messe, Incentive, Promotion, Sponsoring und Public Relations umfasst. VAGEDES & SCHMID ist für nationale und internationale Unternehmen tätig. Zu den Kunden zählen unter anderem das Bundesministerium für Wirtschaft und Energie, das Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und nukleare Sicherheit, das Bundesministerium des Innern, für Bau und Heimat mit dem Bundesinstitut für Bau-, Stadt- und Raumforschung, die Koelnmesse, die Bundeszentrale für politische Bildung, die Bundesstadt Bonn, die HanseMerkur Versicherung, XING, Schwarzkopf (Henkel), Körber, WAGO, die WHS Foundation, der Verein Hanseatischer Transportversicherer und die Deutsche Lufthansa.

Pressekontakt VAGEDES & SCHMID

Osterfeldstraße 6

22529 Hamburg
Telefon: +49 (40) 370 886 - 0
Fax: +49 (40) 370 886 - 333
presse@vagedes-schmid.de
www.vagedes-schmid.de

Weiterführende Infos:

https://night-of-light.de/